ricevuta di registrazione è allegata alla presente sotto la lettera “F”. 

Nel contratto è riportato che l’immobile oggetto di locazione consiste nell’ “… appartamento in 

Roma, Via di Porta Pinciana, 4 sc A, piano primo, intt. 2 e 3 …” e che il canone di locazione, come descritto 

all’art. 6, “… è stabilito in euro 120.000,00 (centoventimila) oltre I.V.A. da pagarsi in dodici rate anticipate 

di eguale importo, da versarsi entro il giorno 5 di ogni mese …”. Si ritiene opportuno indicare che, nell’art. 

3, il conduttore “… dichiara di ben conoscere l’immobile siccome dal medesimo detenuto sin dal 1995 in

[...]

Nel contratto viene concordato che “… La Società  

… (omissis) … cede alla “  … (omissis) … accetta, il credito rappresentato da 

cinquantadue mensilità dei canoni locativi … (omissis) … e precisamente quelli che vanno dal mese di 

aprile 2023 al mese di luglio 2027 del valore di € 520.000,00 (euro cinquecentoventimila e zero centesimi). 

Il corrispettivo di detta cessione di credito è stato convenuto tra le parti in € 225.000,00 (euro 

duecentoventicinquemila e zero centesimi) …”.  Tale “atto di cessione di credito da canoni di 

locazione” è stato registrato ma non trascritto. Pertanto, ai sensi dell’art. 2918 c.c., trattandosi 

di cessione di fitti non ancora scaduti per un periodo eccedente i tre anni, in assenza di

[...]

Stato d’uso e manutenzione € 0,00 - 

Vincoli e oneri giuridici non eliminabili € 0,00 - 

Spese condominiali insolute € 11.219,89 = 

Valore di mercato al netto delle detrazioni € 2.281.818,67                               

pari in cifra tonda ad € 2.282.000,00 (euro duemilioniduecentottantaduemila/00) 

Si precisa che, data la destinazione d’uso dell’immobile, non è possibile confermare se l’aggiudicazione 

del bene sarà o meno soggetta a regime IVA. 

RISERVE E PARTICOLARITÀ DA SEGNALARE  

Come già più volte esposto all'interno dell'elaborato peritale, in un ambiente di ridotte